
Z á p i s   č. 8 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 22. 12. 2011 od 19.00 hod    

v knihovně v Bernarticích. 

Přítomní: Souhrada Pavel, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Čížková Pavla, Čeněk Zdeněk, 

Ing.Drástalová Jitka, Hrubec Jiří ,Sušerová Jaroslava, Novák Jaroslav, Hrádek Josef, 

Ing.Tupý Václav, Zeman Jan, JUDr. Souhrada  Vladimír, Kofroň Václav. 

Omluven: Malý František   

 

1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné a jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu paní Jaroslavu Sušerovou a  

Ludmilu Veverkovou a seznámil přítomné s programem jednání. 
 

Před zahájením projednávání jednotlivých bodů programu požádal starosta obce všechny 

přítomné, aby minutou ticha uctili památku zesnulého bývalého prezidenta Václava Havla. 
 

P r o g r a m : 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 24.11.2011.   

  3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2011    

  4. Projednat a schválit prodej pozemku č. 698/2 v k.ú. Svatkovice. 

  5. Projednat a schválit udělení čestného uznání 

  6. Projednat a schválit  rozpočet na rok 2012 

  7. Projednat, schválit a vymezit rozsah provádění rozpočtových opatření radou obce 

pro rok 2012 v jednotlivých bodech podle Zák č. 250/2000 Sb, §16. 

  8. Projednat a schválit smlouvy mezi obcí Bernartice a TJ Sokol Bernartice, 

Římskokatolickou církví, ZŠ a MŠ Bernartice.   

  9. Diskuse. 

10. Závěr - Usnesení. 

 

Doplňující body: 

1) Zpráva o činnosti a plán činnosti v roce 2012  - Kontrolní výbor 

2) Zpráva o činnosti a plán činnosti v roce 2012 finanční výbor 

3) Zpráva jednatele Bernartice s.r.o. 

4) Podání žádosti o provedení pozemkových úprav v k.ú, Jestřebice a k.ú. Bojenice 

5) Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2011. 

ZO schvaluje doplňující body do programu zasedání.  

ZO schvaluje 14 hlasy všech přítomných program jednání zastupitelstva obce Bernartice. 

  

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  24. 11. 2011     
Rada se sešla celkem  4x a svými usneseními projednala: 

194/11 Projednala a souhlasí s podáním žádosti o grant Jč. Kraje v grantovém programu na 

rekonstrukci a obnovu sportovišť na projekt zlepšení bezpečnosti při tělovýchovných aktivitách 

v tělocvičně základní školy. Celkové náklady akce 57 180,-Kč, spoluúčast žadatele bude 18 000,-

Kč. Žádost vypracuje a podá ZŠ a MŠ Bernartice. 

195/11 Projednala a schválila podání žádosti o dotaci v grantovém řízení nadace ČEZ „oranžové 

hřiště“ pro rok 2012. Celková výše požadované dotace bude 98 560,-Kč. Rada pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti. 



196/11 Projednala a schválila smlouvu o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti 

mezi Obcí Bernartice a firmou Renomia a.s., Holandská 8, 639 00 Brno, IČ: 48391301. 

Předmětem smlouvy je zprostředkování pojistných smluv, asistence při likvidaci pojistných 

událostí. Rada projednala a uděluje společnosti Renomia a.s. plnou moc k zastoupení obce za 

účelem zpracování nabídky pojištění, přepracování pojistných smluv a řešení škodních událostí. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy a plné moci. 

197/11 Projednala  a schválila smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Jč. Krajem, U Zimního 

stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ. 708 90 650, prostřednictvím Správy a údržby silnic Jč. 

Kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ: 709 71 641, a obcí Bernartice, Nám. 

svobody č.p. 33, IČ: 00249 530.  

Předmětem smlouvy je uložení vodovodu do pozemku Jč. Kraje KN číslo 801/2 v k.ú. Srlín 

v rámci stavby „Srlín – komunikace a inženýrské sítě“. Smlouva se zřizuje bezúplatně, náklady 

spojené s uzavřením smlouvy hradí obec Bernartice. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

198/11 Projednala žádost manželů Libuše a Jaroslava Kozibrádkových, Vranov 2, 375 01 Týn nad 

Vltavou, o přidělení bytu v DPS Bernartice. Žadatelé budou zařazeni do evidence žadatelů o 

přidělení bytu v DPS Bernartice. 

199/11 Projednala a schválila návrh rozpočtového opatření č. 15/2011 v oblasti příjmů ve výši 

528 097,-Kč, v oblasti výdajů ve výši 329 414,-Kč a v oblasti financování 198 683,-Kč. 

200/11 Projednala a vzala na vědomí protokol z provedené dílčí veřejnosprávní kontroly 

příspěvkové organizace obce Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice ze dne 21.11.2011. Kontrolované 

období leden – září 2011. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

201/11 Projednala a schválila přijetí daru 2 ks fotbalové branky „JUNIOR“ v celkové hodnotě 

45 600,-Kč a schválila darovací smlouvu mezi Okresním sdružením ČSTV J. Hradec, Jarošovská 

743/II, IČ: 0043406, zastoupeném Jindřichem Švecem a obcí Bernartice, nám. svobody č.p.33, IČ: 

00249 530. Předmětem smlouvy je dar dvou fotbalových branek „JUNIOR“ v celkové hodnotě 

45 600,-Kč. Rada pověřila starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

202/11 Projednala  a schválila pronájem nebytových prostor na adrese Táborská č.p.5 Bernartice 

(část bývalého hospodářského pavilonu) o velikosti 32 m2 za cenu 200,-Kč/m2, celkem za 6 400,-

Kč/rok firmě ČSAD Autobusy České Budějovice a.s., IČ:26060451, v souladu se záměrem obce 

ze dne 8.11.2011, usnesení č. 184/11, a pověřila starostu podpisem nájemní smlouvy. 

203/11 Projednala a: 

1) schválila vypsat výběrové řízení, Výzvu a Zadávací dokumentaci na akci „Sběrný dvůr 

Bernartice – technické vybavení“ na dodavatele vybavení a „Sběrný dvůr Bernartice – stavební 

část“ na dodavatele stavby dne 7. 12. 2011 dle schválených a doplněných zadávacích podmínek ze 

strany SFŽP (viz potvrzení). 

Prohlídka staveniště bude dne 13. 12. 2011 od 12:00 – stavební část, od 14:00 – technické 

vybavení. 

Odevzdání nabídek bude dne 27. 12. 2011 do 10.00 v sídle obce. 

Otevírání obálek proběhne dne 5. 1. 2012 v sídle obce od 10.00 hod – stavební část, od 11:00 – 

technické vybavení. 

2) schválila oslovení pěti uchazečů na „ Sběrný dvůr Bernartice – technické vybavení“ 

1) MEVATEC s.r.o., Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem 

2) GKR ENGINEERING s.r.o., Dušní 112/16, 110 00 Praha 1 

3) KOVOS družstvo Teplice, Okružní ulice, 407 25 Verneřice 

4) AB – CONT, Herbenova 40, 500 02 Hradec Králové 

5) ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín 

a  

pěti uchazečů na „ Sběrný dvůr Bernartice – stavební část“ 



SWIETELSKY stavební s.r.o.,  odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 

České Budějovice 

2) STRABAG a.s., odštěpný závod České Budějovice, OBLAST JIH, Pražská 313, 397 38 Písek 

3) EUROVIA CS, a.s., závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice 

4) COLAS CZ,a .s., stavební provoz České Budějovice, Okružní 665, 370 01 České Budějovice 

5) UNIKO Písek, s.r.o., Na Ryšavce 235, 397 01 Písek 

204/11 Projednala a  schválila uhrazení provedených víceprací akce: „Inženýrské sítě v obci 

Bernartice – lokalita V Zahrádce – vodovod“ dle předloženého návrhu zhotovitele firmy UNIKO 

Písek, IČ: 46679405, v celkové hodnotě 80 472,-Kč bez DPH. 

205/11 Projednala  a schválila žádost o odložení platby nájemného za rok 2011 společnosti 

Bernartice s.r.o. za pronajatý majetek Obce Bernartice ve výši 265 000,-Kč do konce měsíce ledna 

roku 2012. 

206/11 Projednala a schválila konání jednání zastupitelstva obce Bernartice na čtvrtek 22.12.2011 

od 19,00 hodin v budově obecní knihovny v Bernarticích a program jednání. 

207/11 Projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení, podle zákona č. 128/2000 Sb., §87, 

článek 2, písmeno r), udělení čestného uznání Jaroslavu Suchanovi za rozvoj bernartického sportu 

a Aleši Kroupovi za společenskou a kulturní činnost. 

208/11 Projednala oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o úmrtí podnajímatele bytu č.2 v DPS 

Bernartice a schválila podnájem bytu č.2 žadatelce paní Boženě Foktové, Nemějice č.p. 24 od 

1.1.2012. Rada pověřila jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

209/11 Projednala a schválila předání do užívání ZŠ a MŠ Bernartice zařízení dětského hřiště MŠ 

„Zařízení pro děti do tří let věku“ v celkové výši 86 753,-Kč a rozšíření přílohy č.2 zřizovací 

listiny o tento majetek. 

210/11 Projednala  a doporučuje zastupitelstvu obce schválení prodeje pozemkové parcely č. 

698/2 o výměře 80 m2 v k.ú. Svatkovice manželům Ivanovi a Mileně Krstevovým, Augustinova 

2069/4, 14900 Praha 4 – Chodov za cenu 50,-Kč/m2. Veškeré náklady spojené s prodejem bude 

hradit kupující. 

211/11 Projednala a schválila dohodu na vytvoření 2 pracovních míst na úvazek 20 hodin týdně 

mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko . Rada pověřila starostu podpisem dohody. 

 

212/11 Projednala a vzala na vědomí oznámení ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Petra Vašíčka o 

navýšení cen stravného ve školní jídelně od 1.1.2012  

213/11 Projednala a schválila odpisový plán ZŠ a MŠ Bernartice pro rok 2012 . Odpisy z budov, 

hal a staveb ve výši 250 898,-Kč, odpisy z movitých věcí a jejich souborů ve výši 113 232,-Kč. 

214/11 Projednala a vzala na vědomí výroční zprávu ZŠ a MŠ Bernartice za školní rok 2010/2011 

předloženou ředitelem Mgr. Petrem Vašíčkem. 

215/11 Projednala žádost pana Pavla Samce z Bernartic o povolení zúžení průjezdu mezi 

řadovými domy č.p. 322 a 323 v Bernarticích. 

216/11 Projednala a vzala na vědomí vyjádření Policie ČR – Dopravní inspektorát Písek o 

umístění informačních radarů v obci Bernartice – Milevská ulice, Nám.svobody, Táborská ulice, 

v Bilince a ve Svatkovicích. Vyjádření je nezbytnou součástí žádosti o poskytnutí dotace na 

informační měřiče rychlosti v grantovém programu Jč. Kraje. 

217/11 Projednala a schválila směrnici pro odepisování dlouhodobého majetku – odpisový plán 

dle předloženého návrhu.  

218/11 Projednala a schválila účetní odpisový plán obce Bernartice pro rok 2012, dle 

předloženého návrhu.  

219/11 Projednala žádost paní Vlasty Andělové ze Slavňovic o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice.  

220/11 Projednala a schválila výjimku z doplňkové činnosti příspěvkové organizace obce 

Bernartice – ZŠ a MŠ Bernartice na pronájem tělocvičny ZŠ Bernartice pro TJ Sokol Bernartice 



na období od 1.1. 2012 do 31.12.2012 v týdenním rozsahu 18,5 hodiny za poplatek 3000,-Kč 

měsíčně. Rada pověřuje starostu a místostarostu podpisem výjimky. 

221/11 Projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2011 v oblasti  příjmů +804 044,-Kč, 

v oblasti výdajů +784 320,-Kč, v oblasti financování 18 724,-Kč. 
 

Usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva 24. 11. 2011  

Schváleno 14 hlasy. 
 

3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2011 a rozpočtové opatření č. 

16/2011 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a vzalo na vědomí:  

Rozpočtové opatření č.15/2011 v oblasti příjmů 528 097,-Kč, v oblasti výdajů 329 414,-Kč, 

v oblasti financování 198 683,- Kč.  

Rozpočtové opatření č.16/2011 v oblasti příjmů 803 044,-Kč, v oblasti výdajů 784 320,-Kč, 

v oblasti financování 18 724,- Kč.  
 

Usnesení: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.15/2011 v oblasti příjmů 528 097,-Kč, 

v oblasti výdajů 329 414,-Kč, v oblasti financování 198 683,- Kč, a  rozpočtové opatření 

č.16/2011 v oblasti příjmů 803 044,-Kč, v oblasti výdajů 784 320,-Kč, v oblasti financování 

18724,- Kč. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

4. Projednat a schválit  prodej pozemku č. 698/2 v k.ú. Svatkovice 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost manželů Ivana a Mileny Krstevových z Prahy o odkup 

pozemku č. 698/2 o velikosti 80 m2 v k.ú. Svatkovice. Pozemek navazuje na nemovitost manželů 

Krstevových a je jimi udržován.  Zastupitelé obce se shodli na tom, že nic nebrání prodeji tohoto 

pozemku. 
 

Usnesení: ZO schvaluje prodej poz. Parc. č. 698/2 o výměře 80 m2 v k. ú. Svatkovice , obec 

Bernartice u Milevska manželům Mileně a Ivanovi Krstevovým , 140 00 Praha 4 – Chodov, za 

cenu 50,-Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s prodejem budou 

hradit kupující.  

Schváleno 14 hlasy. 
 

5. Projednat a a schválit udělení čestného uznání. 

Starosta představil oba přítomné občany, kterým chtějí zastupitelé udělit čestné uznání a seznámil 

všechny přítomné s důvodem udělení. Protože nebyly vzneseny žádné dotazy, starosta přečetl 

návrh usnesení. 

Usnesení: ZO uděluje , v souladu s § 87, článek 2, písmeno r. ,zákona 128/2000 Sb., Jaroslavu 

Suchanovi Čestné uznání za rozvoj bernartického sportu a Aleši Kroupovi Čestné uznání 

za kulturní a společenskou činnost.  

Schváleno 14 hlasy. 

 

6  Projednat  a schválit rozpočet na rok 2012 

Starosta  seznámil přítomné s tím, že rozpočet je navržen tak, jak byl projednán záměr rozpočtu na 

minulém zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelé obdrželi, před jednáním zastupitelstva, 

v tabulce skutečnost za rok 2011 od začátku roku do prosince 2011 k porovnání s plánovaným 

rozpočtem na rok 2012. Předložený rozpočet byl projednán po jednotlivých položkách. Součástí 

rozpočtu je i rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení. V diskusi byl zmíněn i vliv 

změny DPH – očekává se rozpočtové opatření v tomto směru. Ředitel školy seznámil přítomné 



s položkami rozpočtu školy co se týká zdražování stravného ve školní jídelně. Paní Sušerová 

upozornila na nízkou částku na nákup nových knih do knihovny a na každoroční pravidelné 

výdaje, které budou určitě také vyšší v porovnání se stávajícím rokem, opět to bude muset být 

řešeno aktuálně rozpočtovým opatřením. 
 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje:  

rozpočet na rok 2012 v návaznosti na rozpočtový výhled v předloženém znění : v příjmech 

19 554 609,-Kč , ve výdajích.17 484 031,-Kč , splátky úvěrů ve výši 2 019 500,-Kč , celkem ve 

výdajích 19 503 531,-Kč + přebytek ve výši 51 078,-Kč . 

Rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění  

Závazné ukazatele příspěvkové organizaci ZŚ a MŠ Bernartice neinvestiční příspěvek ve výši       

1 834 800,-Kč , odpisy budov 250 900,-Kč (budou vráceny v plné výši), odpisy zařízení 113 300,-

Kč a investiční příspěvek ve výši 125 450,-Kč. 

Schváleno 14 hlasy. 

 

7. Projednat, schválit a vymezit rozsah provádění rozpočtových opatření radou obce pro rok 

2012 v jednotlivých bodech podle Zák č. 250/2000 Sb, §16. 

Tento bod byl projednán současně s rozpočtem obce. Po krátké diskusi navrhl starosta znění 

usnesení: 

Zastupitelstvo obce schváluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění  svěřuje 

radě obce dle § 16 z.č.250/2000 Sb.,  pro rok 2012 v jednotlivých bodech do výše: 

přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy  do výše  200 tis.Kč 

použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše  200 

tis.Kč 

vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů; 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše  200 tis.Kč 

rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku 

rozpočtového schodku    (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i výdajích na 

položky a paragrafy v plné výši 

rozpočtová opatření k závěru konce roku  do výše 100 tis.Kč na položky i paragrafy 

      

Schváleno 14 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit smlouvy mezi obcí Bernartice a TJ Sokol Bernartice, 

Římskokatolickou církví, ZŠ a MŠ Bernartice.  

Na začátku zasedání zastupitelstva byl zastupitelům předložen položkový rozpočet ZŠ a MŠ 

Bernartice.  

Pan Tupý: K tomuto budu jsme měli zároveň s návrhem jednotlivých smluv obdržet také 

položkové rozpočty, neboť nevíme konkrétně na co se budou finanční prostředky uvolňovat, na co 

se schvaluje poskytování příspěvků. 

Suchan – předseda TJ Sokol – vysvětlil přítomným způsob čerpání příspěvku obce na činnost 

sokola, jak je vedena evidence a na co je příspěvek čerpán. Po krátké diskusi bylo přislíbeno, že v 

případě potřeby bude předloženo podrobné vyúčtování a pro příští rok bude doložen požadavek již 

s návrhem smlouvy. 



Ohledně smlouvy s Římskokatolickou církví bylo po projednání dohodnuto, že tato smlouva 

nebude schvalována a na příští zasedání zastupitelstva bude přizván zástupce církve. Poté starosta 

přečetl návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje:  

dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi obcí Bernartice a Základní školou a 

Mateřskou školou Bernartice , Táborská 34, IČ 60869780 v plném znění,  

dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi obcí Bernartice a TJ Sokol Bernartice IČ 

45665447 v plném znění. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

9. Projednat zprávu o činnosti kontrolního výboru v roce 2011 a plán činnosti na rok 2012. 

S činností kontrolního výboru a plánem činnosti na rok 2012 seznámila přítomné paní Čížková. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru v roce 2011 a 

plán činnosti kontrolního výboru pro rok 2012. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

10. Projednat zprávu o činnosti finančního výboru v roce 2011 a plán činnosti na rok 2012. 

S činností finančního výboru a plánem činnosti na rok 2012 seznámila přítomné paní Fuková. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru v roce 2011 a 

plán činnosti finančního výboru pro rok 2012. 

Schváleno 14 hlasy. 

 

11. Projednat zprávu o činnosti Bernartice s.r.o. v roce 2011 a návrh činnosti na rok 2012. 

S činnosti společnosti Bernartice s.r.o. seznámil přítomné jednatel této společnosti a starosta obce 

Pavel Souhrada. Vysvětlil důvod žádosti o odložení splátky nájemného pro obec do začátku roku 

2012 a s plánem činnosti na rok 2012. Po krátké diskusi přečetl jednatel návrh usnesení. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu jednatele Bernartice s.r.o. o činnosti v roce 

2011 a záměr činnosti pro rok 2012. 

Schváleno 14 hlasy. 

 

12. Projednat podání žádosti o provedení pozemkových úprav v k.ú, Jestřebice a k.ú. 

Bojenice  

Pan Tupý seznámil přítomné s důvodem nutnosti projednání a schválení tohoto bodu 

zastupitelstvem obce a s jeho dalšími výhodami a možnostmi v těchto katastrálních územích. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o komplexní pozemkovou úpravu pro 

katastrální území Jestřebice a Bojenice k pozemkovému úřadu – pracoviště Písek a pověřuje 

starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Schváleno 14 hlasy. 

 

13. Diskuse. 

Na úvod diskuse  předal starosta obce schválená ocenění panu Jaroslavu Suchanovi a panu Aleši 

Kroupovi. 

Starosta: Zmínil se o padlém vánočním stromku vlivem větru, obdrženém ocenění za letní soutěž 

ve sběru plastů – 1. místo – získali jsme další 2 lavičky, dále se zmínil o plánech ministerstva 

vnitra, které chce redukovat státní správu, uvažuje o zrušení přenesené působnosti u obcí II. tipu   

jako jsou Bernartice. Pro nás by to znamenalo zrušení stavebního úřadu a matriky.   

Tupý: Upozornil na neutěšený stav obecního auta, mělo by se do budoucna počítat s jeho 

obměnou. 

Suchan: Poděkoval za schválenou finanční podporu pro TJ Sokol, seznámil přítomné se 

sportovními výsledky, jakých dosáhly jednotlivá družstva v podzimní části soutěží, čímž také 



dělají obci reklamu. Dále se zmínil o plánech TJ, že bude nutné v nejbližší době provést opravu 

kabin na fotbalovém hřišti a tím podotkl, že za tímto účelem bude TJ žádat obec o mimořádnou 

fifanční podporu. 

Starosta: Pokud by byla podána konkrétní žádost, aby bylo vidět o co se přesně jedná, pak by se o 

podpoře mohlo jednat. 

Suchan: Zmínil se o způsobu financování sportu od ČSTV, každým rokem je to horší, v letošním 

roce ještě sokol nic nedostal. 

Vašíček: Tělovýchova vypisuje různé granty, hlásili jsme se do nich, ale zatím nám nic nevyšlo, 

bude se žádat i v příštím roce. 

Tupý: Z kultury – v sokolovně proběhla Mikulášská nadílka – pan starosta má “míus” že se 

nepřišel podívat, všichni se dobře pobavili. 

Sušerová: Poděkovala panu Tupémuza zorganizování nadílky, za sehnání sponzorů na balíčky pro 

děti, ženám ze sokola za pomoc, panu Bečvářovi za Mikuláše, hudbě paní Koudelkové, kterou 

zárověň objednali na dětský karneval, který bude 10.3.2012. 

Starosta: Rozsvícení vánočních stromků proběhlo v Bernarticích, Bojenicích, Jestřebicích, Srlíně, 

poděkoval všem za obětavou práci s tím spojenou. 

Sušerová: Požádala, aby s příspěvkem na Mikulášskou nadílku bylo počítáno i v příštím roce, 

obec hradila muziku, sponzoři ostatní věci. 

Suchan: Podotkl, že dneska je na pořádání takovýchto akcí jiná doba, mladší na tyto akce nechodí, 

plesy nelze připravovat v několika lidech, je na to třeba větší kolektiv.Jen např. sportovní oddíl 

bude mít v roce 2013 výročí 100 let trvání TJ Sokol Bernartice, oddíl fotbalu 80 let, oddíl hokeje 

měl letos 60 let své činnosti. 

Sušerová: Upozornila, že v Milevské ulici již jedno nové světlo není funkční. 

 

14. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast, poděkoval za celoroční spolupráci, popřál klidné 

svátky a hodně zdraví všem do dalšího roku. Příští zasedání zastupitelů bude již koncem ledna či v 

únoru, dle potřeby. 

    

 

U s n e s e n í   č. 8 
  

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 22.12.2011 v knihovně v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

 zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  24.11.2011       

 rozpočtové opatření č.15/2011 v oblasti příjmů 528 097,-Kč, v oblasti výdajů 329 414,-Kč, 

v oblasti financování 198 683,- Kč,  

 rozpočtové opatření č.16/2011 v oblasti příjmů 803 044,-Kč, v oblasti výdajů 784 320,-Kč, 

v oblasti financování 18724,- Kč. 

 zprávu o činnosti kontrolního výboru v roce 2011 a plán činnosti kontrolního výboru pro rok 

2012. 

 zprávu o činnosti finančního výboru v roce 2011 a plán činnosti finančního výboru pro rok 

2012 

 Bere na vědomí zprávu jednatele Bernartice s.r.o. o činnosti v roce 2011 a záměr činnosti pro 

rok 2012 
  

 

2. Schvaluje: 

 program jednání zastupitelstva obce 



 prodej poz. Parc. č. 698/2 o výměře 80 m2 v k. ú. Svatkovice , obec Bernartice u Milevska 

manželům Mileně a Ivanovi Krstevovým , 140 00 Praha 4 – Chodov, za cenu 50,-Kč za m2 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s prodejem budou hradit kupující.  

Rozpočet na rok 2012  v návaznosti na rozpočtový výhled v předloženém znění : 

   v příjmech 19 554 609,-Kč  ve výdajích.17 484 031,-Kč,  splátky úvěrů ve výši 2 019 500,-Kč 

   celkem ve výdajích   19 503 531,-Kč + přebytek ve výši 51 078,-Kč. 

Rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění     

Závazné ukazatele příspěvkové organizaci ZŚ a MŠ Bernartice , neinvestiční příspěvek ve výši 

1 834 800,-Kč , odpisy budov 250 900,-Kč (budou vráceny v plné výši), odpisy zařízení 

113 300,-Kč a investiční příspěvek ve výši 125 450,-Kč . 

 a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění  svěřuje radě obce dle § 16 

z.č.250/2000 Sb.,  pro rok 2012 v jednotlivých bodech do výše: 

1-přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy  do výše  200 tis.Kč 

2- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše  200 

tis.Kč 

3- vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů; 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše  200 tis.Kč 

4- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí  vzniku 

rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i výdajích na 

položky a paragrafy v plné výši 

5- rozpočtová opatření k závěru konce roku  do výše 100 tis.Kč na položky i paragrafy 
  

dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi obcí Bernartice a Základní školou a 

Mateřskou školou Bernartice , Táborská 34, IČ 60869780 v plném znění.  

dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi obcí Bernartice a TJ Sokol Bernartice IČ 

45665447 v plném znění. 

 podání žádosti o komplexní pozemkovou úpravu pro katastrálním území Jestřebice a Bojenice 

k pozemkovému úřadu – pracoviště Písek a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

  

3. Uděluje: 

 v souladu s § 87, článek 2, písmeno r. ,zákona 128/2000 Sb., Jaroslavu Suchanovi „Čestné 

uznání za rozvoj bernartického sportu“ a Aleši Kroupovi „Čestné uznání za kulturní a 

společenskou činnost“.  

 

 

Zapsal dne 22.12.2011: Ing. Souhrada Zdeněk 

 

 

Ověřovatelé  :   Sušerová Jaroslava 

    Veverková Ludmila    

 

 

Starosta:   Souhrada  Pavel                                                                                                             

  


